
 

平成 22 年 9 月 10 日 

 

東 京 証 券 取 引 所 

株 式 部  御中 

 

全 国 銀 行 協 会 

 

取引時間の拡大に関するディスカッション・ペーパーに対する意見について 

 

去る 7 月 26 日に公表されました「取引時間の拡大に関するディスカッショ

ン・ペーパー」に対する意見を下記のとおり提出いたしますので、何卒ご高配

賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

以下の項目については、さらに慎重に検討を重ねるべきと考えます。 

 

１．債券先物市場における「昼休みの撤廃又は短縮」 

２．債券先物市場における「午前立会開始時間の前倒し」 

３．債券先物市場における「派生商品市場におけるイブニングセッション拡大」 

 

（理由） 

・それぞれの方策について、対応後の取引量予測に関する十分な検証がなされ

ておらず、売買高の増加や市場の活性化に寄与するか否か、また仮に寄与す

るとしてもその程度が不明であること。 

・一方、対応に伴うインフラ整備等において相当のコスト増が避けられないこ

とが明白であること。 

 

以 上 


